03
Dressing & Tissue Forceps
Dressing & Tissue-Zange
Vendaje y pinzas de tejido
Narrow
Schmal
Estrechas

1
1
Width of jaws
Maulbreite
Ancho de la boca
½ ½ ½
with
dissector
Mit
Schaber
con
raspador
½
S03.184.06  0.6 mm
S03.184.08  0.8 mm
S03.184.10  1.0 mm
½ ½ ½ ½ ½ ½
1
1
cm

12 cm / 4¾”
S03.250.150
15 cm / 6”
Cushing
S03.254.175
17.5 cm / 7”.
with dissector end
mit Dissektor-Ende
con cabo disecador
Cushing
S03.255.180
18 cm / 7”
Cushing-Taylor
S03.256.180
18 cm / 7”
S03.258.150  15 cm / 6”
S03.258.180  18 cm / 7”
S03.258.200  20 cm / 8”
S03.258.230  23 cm / 9”
S03.258.250  25 cm / 10”
S03.260.140  14 cm / 5½”
S03.260.160  16 cm / 6¼”
S03.260.180  18 cm / 7”
S03.260.200  20 cm / 8”
S03.260.250  25 cm / 10”
S03.260.300  30 cm / 12”
w w w . a c m e s u r g i c a l . c o m
Dissecting Forceps with Tungsten Carbide Inserts
Pinzetten mit Hartmetalleinsätzen
Pinzas de disecciòn con bocas de carburo de tungsteno03

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
½ ½ ½
0.6 mmS03.384.06
S03.384.08 0.8 mm
S03.384.10 1.0 mm
1
1
1
1

1
058058058
w w w . a c m e s u r g i c a l . c o m
Watchmaker’s Forceps, Tissue Forceps
Uhrmacher-Pinzetten, Chirurgische Pinzetten
Pinzas de relojero, Pinzas de disecciòn con dientes03
1
1
S03.416.145
Duval
14.5 cm / 5½”
1
1
1
1
S03.444.180 = 18 cm / 7”
S03.444.200 = 20 cm / 8”
S03.444.250 = 25 cm / 10”
1
1
1
1